
Resuméreferat af møde i Det faglige uddannelsesudvalg for Jordbrug 

- Uddannelsesudvalget for skovbrug - 

Torsdag den 14. april 2011 i Det Grønne Forsamlingshus, Haderslev 

 

 

Mulighed for trin 3 
Udvalget diskuterede mulighederne for trin 3, men var enig om, at der er problemstillinger i forhold til 

elevvolumen til et trin 3. Der er også andre overbygningsmuligheder eks. vis Sling, der dog ikke er 

praksisnært, da dette ikke er tilladt i mellemlange uddannelser, desuden kommer også EUX-forløbet. 

Udvalget besluttede, at sætte ideen om udvikling af et trin 3 i bero. Det er formentligt en god ide, men 

er pt. ikke praktisk muligt.  

 

Uddannelsesstatistik 

Udvalget drøftede statistik for uddannelsen, herunder elevantal og skolepraktik samt antallet af virk-

somheder med uddannelsesaftaler. Desværre er der stadig ikke mange kommuner, der tager elever ind. 

De er forpligtigede til elever, men vælger skovelever fra til fordel for elever på kontorområdet.  

Udvalget fandt, at tallene ud fra tabel med uddannelsesaftaler hos de forskellige virksomheder er ok. 

Det er dog stadig alarmerende, at 78 ud af de ca. 157 elever er i skolepraktik. Antallet af skolepraktik-

elever er dog bl.a. også vokset, fordi skolepraktikken er blevet en social opgave, hvor mange af elever-

ne kommer fra et op til 60 ugers grundforløb.   

Udvalget besluttede, at det skal undersøges, hvad der sker med eleverne efter endt uddannelse. Finder 

de arbejde inden for faget og er der forskel i forhold til den videre beskæftigelse for elever med alm. 

uddannelsesaftale og eleverne i skolepraktik. Sekretariatet tager initiativ til en undersøgelse, hvor i alt 

ca. 25 elever udvælges.  

 

AMU 

Sekretariatet for Mejeri- og Jordbrugets Efteruddannelsesudvalg har afholdt dialogmøde med formæn-

dene for Uddannelsesudvalget for skovbrug og anlægsgartneri.  

Der skal skabes overblik over, hvilke uddannelser der knyttes op på FKB Skov og landskab og hvilke 

kurser inden for faunapleje området der evt. kan tilknyttes FKB for anlægsgartnerbeskrivelse.  

Det er dog endnu ikke muligt at give et overblik over de forskellige kurser, da anlægsgartnersiden først 

nu er blevet færdige med beskrivelse af faunaassistenten.  Men det er tydeligt, at beskrivelse af kurser-

ne for faunaassistenten overlapper med kurser på skov-FKB’en. Det er dog sat sammen på en anden 

måde, så det er ikke muligt at finde helt identiske kurser i skov-FKB’en.  

 

Revidering af FKB: 

FKB’en for skov- og landskabsdrift skal revideres, så den bliver mere præcis omkring naturpleje- og 

formidlingsdelen. Sekretariatet er påbegyndt dette, men det kræver en større revidering af den samlede 

FKB med tilhørende arbejdsmarkedsrelevante kompetencer (TAK’er) som ikke er opdaterede.  

 

Orientering fra Sekretariatet  

Status på EUX-forløb: 

Der er ikke nogen officiel godkendelse fra ministeriet men der er sagt ok til at uddannelserne kan starte 

under en eller anden ordning fra 1. august i år. Der er dog stadig lidt tekniske problemer med hensyn til 

omregning af lektioner i forhold til gymnasiefag og eudfag samt fastsættelse af merit. Det bliver for-

modentlig kun EUX-landbrug der starter op fra 1. august 2011. 

 



AER: 

Der har været midtvejsevaluering på AER i januar. Projektet forventes afsluttet juni 2011.  

Skovskolen besøger en del virksomheder. Det er stadig kontakten til virksomhederne/det opsøgende 

arbejde som virker bedst.  

 

Orientering fra skovskolen:  
Skovskolen orienterede om skolepraktiksituationen og om aktiviteter på skolepraktikken siden sidste 

møde. Udvalget udtrykte dog en bekymring for, at skovskolens skolepraktik bliver så ”god” at det kan 

koste rigtige praktikpladser. 

 

Projektansøgning til UVM:  

Der er sendt ansøgning til UVM pulje om kvalitetsudvikling af skolepraktik. Projektet vil primært om-

handle udvikling af skolepraktikinstruktørernes kompetencer, herunder kendskab til EMMA-

kriterierne. Faglig og pædagogisk tilrettelæggelse af skolepraktikforløben, hvor oplæringen kan foregå 

væk fra skolemiljøet vha. aftale med 3-4 lokaliteter rundt om i landet, herunder Naturstyrelsens enheder 

samt kommunale og private lokaliteter.  

 

 

 

Næste møde er fastsat til torsdag den 18. august 2011, Skovskolen 

 

 


